
بلوچستان و مالزی روابط تاریخ و فرهن خوب دارند که باید مستحمتر شود

به گزارش روابط عموم و امور بینالملل سازمان منطقه آزاد چابهار، «عبدالرحیم کردی» مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار در

نشست با «رستم یحی» سفیر مالزی در ایران، گردشری، صنای، صادرات و تجارت را زمینههای خوب برای هماریهای بیشتر

میان مالزی و منطقه آزاد چابهار عنوان کرد.

وی دراینباره اظهار داشت: با راهاندازی دو بندر شهید بهشت و شهید کلانتری در چابهار و افزایش ظرفیت بارگیری در این بنادر به 8 و

نیم تن در سال، زیرساختهای مناسب برای توسعه ترانزیت در منطقه به وجود آمده و همچنین پیشرفتهای خوب در حوزه پتروشیم و

فولاد در حال انجام است که زمینه سرمایهگذاری و هماریهای اقتصادی فراوان را با کشورهای آسیای بهویژه شرق ایران فراهم

مآورد.

کردی بابیان اینه هماکنون 50 شرکت فقط درزمینه تولید مواد غذای در منطقه آزاد چابهار فعالیت مکنند، گفت: این منطقه

بهواسطه دارا بودن صنای بزرگ گاز و پتروشیم و موقعیت استراتژی و ژئوپلیتی در ایران زمینه مناسب برای تولیدات مبتن بر این

صنای و صنای پاییندست آنها دارد.

وی افزود: ترمینال ذخیره مواد نفت و تولیدات پتروشیم نیز در حال ساخت است و این موضوع امان تولید و صادرات بیشتر در

منطقه را فراهم مآورد.

به عقیده کردی مالزی با ایران بهویژه منطقه بلوچستان اشتراکات و روابط خوب در حوزههای فرهن و تاریخ دارند و در گفتو با

«رستم یحی» پیشنهاد داد این روابط از طریق مراکز دانشاه، مؤسسات فرهن و جشنوارهها مستحمتر شوند.

رئیس هیئتمدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار، بنادر این منطقه را دارای ویژگهای منحصربهفردی نسبت به دیر بنادر

ایران عنوان کرد که خارج بودن از منطقه بحران خلیفارس و تنه هرمز، در دسترس بودن بازارهای منطقهای چابهار و همچنین قرار

گرفتن در منطقه آزاد امتیازات ویژهای را در اختیار کشورهای در حال هماری با این منطقه، قرار مدهد.

وی دراینباره افزود: بنادر چابهار ارزانترین بنادر ایران برای ترانزیت هستند و ورود به منطقه آزاد چابهار نیازی به ویزا ندارد و علاوه

بر اینها این منطقه جایاه ویژهای برای دسترس کشورهای شرق آسیا به بازار افغانستان دارد.

کردی در پاس به چون مبادلات مال تجار و سرمایهگذاران خارج با ایران و تبادلات تجاری میان مالزی و ایران از طریق چابهار

اظهار داشت: منطقه آزاد چابهار آمادگ راهاندازی مؤسسات مال و بانهای مشترک میان ایران و کشورهای دیر ازجمله مالزی را

دارد و پهلوگیری 6 کشت در ی هفته گذشته در بنادر این منطقه نیز حایت از امانات مناسب ترانزیت منطقه دارد که در حال

حاضر از طریق خطوط هوای و راههای زمین ترانزیت از چابهار به افغانستان، کشورهای آسیای میانه و اروپا وجود دارد و با اتمام

راهآهن چابهار – زاهدان امان استفاده از خطوط ریل نیز برای ترانزیت به تمام کشورهای همسایه ایران فراهم مشود.


